
1

Opozice vybrala kandidáty do krizového štábu.
Zvoleni byli Kaňkovský, Šmucler, Červíček a
Matějka

vloženo: 31.3.2020, 21.40

Z opozičních kandidátů budou v Ústředním krizovém štábu poslanec a lékař Vít Kaňkovský
(KDU-ČSL),  prezident České stomatologické komory Roman Šmucler,  senátor a bývalý
policejní prezident Martin Červíček (ODS) a ekonom Filip Matějka. Novinářům informaci
sdělil předseda štábu a ministr vnitra Jan Hamáček (ČSSD). Původně premiér Andrej Babiš
(ANO) opozici při projevu v Poslanecké sněmovně nabídl tři místa.

Matějka byl společným nominantem Pirátů a Starostů a nezávislých. Specializuje se na makroekonomii,
ekonomickou teorii, ekonomii informací a behaviorální ekonomii a pomocí ekonomických teorií vysvětluje
chování lidí a státu. Šmuclera, který patřil ke kritikům řízení zásobování ochrannými pomůckami, navrhla
TOP 09. Červíčka a Kaňkovského nominovaly jejich strany.

Do  štábu  se  tak  nedostal  kandidát  hnutí  SPD  -  poslanec  a  bývalý  zástupce  ČR  ve  strukturách
Severoatlantické aliance Radovan Vícha. Komunisté dříve avizovali, že do štábu chtějí vyslat poslance a
bývalého policistu Zdeňka Ondráčka, o záležitosti budou ale ještě následně jednat. Hnutí Trikolóra, které
založil poslanec Václav Klaus mladší, navrhlo svého garanta pro oblast zdravotnictví a bývalého ředitele
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Marka Zemana.

Hamáček převzal vedení štábu v pondělí po epidemiologovi a náměstku ministra zdravotnictví Romanu
Prymulovi. Vedení štábu vytvořilo několik pracovních skupin, které se budou zabývat jednotlivými odbornými
problémy.  Vznikly  týmy pro  distribuci  ochranných prostředků,  pro  jejich  nákupy,  mediální  a  zdravotní
skupiny a skupina, která bude řešit dopady omezení. Přibýt by měl také ekonomický poradní tým.


